
 

 1 

Nota voor : vergadering algemeen bestuur 

 

Datum  : 30 maart 2017 

 

Onderwerp : Formalisering DB-lid VNOG 

 

Agendapunt : 5 

 

Kenmerk : AB/1703 

 

 

Portefeuillehouder: de heer J.C.G.M. Berends 

Bijlage: geen 

 

 

Inleiding 

Per 23 december 2016 is mevrouw Vermeulen burgemeester van Zutphen. 

Daarmee vindt een wijziging plaats in de samenstelling van het DB VNOG.  

 

Advies-besluit 

Voorgesteld wordt om: 

1. Burgemeester Vermeulen aan te wijzen als lid van het DB VNOG.  

 

Beoogd effect 

Met dit voorstel wordt uitvoering gegeven aan de afspraken zoals deze zijn 

vastgelegd in de gemeenschappelijke regeling VNOG. 

 

Argumenten 

1.1. Aanwijzing door algemeen bestuur 

De gemeenschappelijke regeling VNOG (‘Gewijzigde Gemeenschappelijke Regeling 

2010’) bepaalt dat het algemeen bestuur de leden van het dagelijks bestuur 

aanwijst. Het algemeen bestuur moet daarbij rekening houden met een 

evenwichtige geografische afvaardiging vanuit de gemeenten of de indeling van de 

territoriale afstemmingsoverleggen. 

 

Kanttekeningen

1.1. Regeling Bestuurscommissie 

In de Regelingen voor de Bestuurscommissies stond opgenomen dat de voorzitter 

van de bestuurscommissie tevens DB-lid is. Met de nieuwe regionale organisatie 

wordt voorgesteld om te handelen conform artikel 10 GR VNOG: de leden van het 

dagelijks bestuur worden door het algemeen bestuur uit zijn midden aangewezen.  

 

Uitvoering / communicatie / inwerkingtreding 

Het voorstel is om de aanwijzing per direct in werking te laten treden. 

 

Personele consequenties 

Er zijn geen personele consequenties. 

 

Financiële consequenties 

Er zijn geen financiële consequenties.



 

 2 

 

Het algemeen bestuur van de Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland; 

 

Bijeen in de vergadering d.d. 30 maart 2017; 

 

Gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 9 februari 2017; 

 

 

Besluit: 

1. Burgemeester Vermeulen aan te wijzen als lid van het DB VNOG. 

 

 

 

De secretaris        De voorzitter   

     

 

 

         

ir. A. Schoenmaker       drs. J.C.G.M. Berends 

      

 

 

 

 

 

Apeldoorn, 30 maart 2017 

 

 


